2

Дело №2-27-702/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

31 октября 2022 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Кузнецову Андрею Анатольевичу о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Кузнецову Андрею Анатольевичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Кузнецова Андрея Анатольевича 31.01.1970 г.р., уроженца СССР г. Жданов Донецкой обл., зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Вилино, ул. Ленина, д.48, кв.39 (паспорт серии 3915№042820, выдан отделом УФМС России по Республике Крым и г. Севастополю в Нахимовском районе г. Севастополя 12.10.2016г., код подразделения 910-030, ИНН 920358278756, снилс 19676992262),
в пользу Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула», юридический адрес: 420044, Республика Татарстан, г. Казань, пр-кт Ямашева, д.36д, офис 15 (ОГРН 1151690071741,  ИНН 1657199916),

  задолженность по договору № 1000294178/8 от 08.06.2021г. в размере 21 000 рублей, из которых: 15 000 рублей – сумма основного долга, 5 850 рублей – проценты за период с 08.06.2021г. по 04.11.2021г., 150 рублей – пеня за период с 08.06.2021г. по 04.11.2021г.,
а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 830 рублей,
 а всего 21 830 (двадцать одна тысяча восемьсот тридцать) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                            Есина Е.А.